
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                   

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0034512/2024  -  06 de setembro de 2024

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   321.516,64    (trezentos e vinte e um mil

quinhentos e dezesseis reais  e sessenta e quatro centavos ) , para reforço das seguintes dotações

orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008093/2023, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 06 de SETEMBRO de 2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                     

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

Decreto Nº 0034512/2024  -  06 de setembro de 2024

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AÇÃO:

33900856000 0,00 1.692,76150000000001

33903004000 0,00 1.539,00150000000001

33903007000 0,00 785,00150000000001

33903023000 0,00 103,25150000000001

33903031000 0,00 103,25150000000001

33903046000 0,00 103,25150000000001

33903199000 0,00 100,00150000000001

33903302000 0,00 100,00150000000001

33903400000 0,00 103,25150000000001

33903599000 0,00 100,00150000000001

33903647000 0,00 746,64150000000001

33903709000 0,00 103,25150000000001

33903710000 0,00 103,25150000000001

33903917000 0,00 516,25150000000001

33903933000 0,00 516,25150000000001

33903949000 0,00 316,25150000000001

33903955000 0,00 532,50150000000001

33903974000 0,00 103,25150000000001

33904601001 0,00 270,00150000000001

33904601002 0,00 2.200,00150000000001

33904705000 0,00 1.032,50150000000001

33904710000 0,00 100,00150000000001

33909104000 0,00 2.581,25150000000001

33909120000 0,00 1.581,25150000000001

33909125000 0,00 1.065,00150000000001

33909199000 0,00 365,00150000000001

33909299000 0,00 49,36150000000001

33909399000 0,00 1.853,65150000000001

33903942000 746,64 0,00150000000001

Total por Ação  746,64 18.765,41

3.003 - PAGAMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS E PRECATORIOS

AÇÃO:

33909120000 0,00 100,00150000000001

33909125000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

Total por Unidade  746,64 18.965,41

03  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO CONSUMIDOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.008 - GESTÃO DA DEFESA DO CONSUMIDOR

AÇÃO:

33900853000 0,00 103,25150000000001

33900856000 0,00 1.816,84150000000001

33903022000 0,00 32,50150000000001

33903024000 0,00 32,50150000000001

33903099000 0,00 97,50150000000001

33903302000 0,00 100,00150000000001

33903400000 0,00 103,25150000000001

33903599000 0,00 100,00150000000001

33903615000 0,00 100,00150000000001

33903699000 0,00 62,50150000000001

33903709000 0,00 100,00150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                       

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

33903710000 0,00 100,00150000000001

33903910000 0,00 100,00150000000001

33903920000 0,00 100,00150000000001

33903944000 0,00 2.300,00150000000001

33903999000 0,00 1.032,50150000000001

33904006000 0,00 100,00150000000001

33909399000 0,00 1.207,69150000000001

Total por Ação  0,00 7.588,53

Total por Unidade  0,00 7.588,53

Total por Órgão  746,64 26.553,94

03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.002 - REALIZAÇÃO DE TRABALHOS DE AUDITORIA INTERNA

AÇÃO:

33903599000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 400,00150000000001

Total por Ação  0,00 500,00

2.003 - MODERNIZAÇÃO DAS FERRAMENTAS DE OUVIDORIA QUE FACILITEM A PARTICIPAÇÃO DO CIDADÃO E DO SERV PÚBLICO

AÇÃO:

33903940000 0,00 2.000,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 2.100,00

2.004 - AÇÕES DE INTEGRIDADE E TRANSPARÊNCIA

AÇÃO:

33903599000 0,00 100,00150000000001

33903940000 0,00 558,00150000000001

Total por Ação  0,00 658,00

2.009 - GESTÃO DO CONTROLE INTERNO

AÇÃO:

33900856000 0,00 2.065,00150000000001

33903007000 0,00 300,00150000000001

33903016000 0,00 646,92150000000001

33903301000 0,00 1.249,92150000000001

33904601001 0,00 886,36150000000001

33904601002 0,00 700,00150000000001

33903007000 1.550,00 0,00150000000001

Total por Ação  1.550,00 5.848,20

Total por Unidade  1.550,00 9.106,20

Total por Órgão  1.550,00 9.106,20

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.001 - MELHORIA DA INFRAESTRUTURA

AÇÃO:

33903999000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 50,00

2.010 - GESTÃO ADMINISTRATIVA SEMAD

AÇÃO:

33903016000 0,00 358,60150000000001

33903024000 0,00 800,00150000000001

33903026000 0,00 52,80150000000001

33903914000 0,00 50,00150000000001

33903916000 0,00 50,00150000000001

33903961000 0,00 50,00150000000001

33904710000 0,00 1.100,00150000000001

Total por Ação  0,00 2.461,40

2.011 - GESTÃO DE PESSOAS E CONTRATOS

AÇÃO:

33900856000 0,00 1.752,18150000000001

33901414000 0,00 50,00150000000001

33903911000 0,00 100,00150000000001

33904705000 0,00 100,00150000000001

33909199000 0,00 2.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 4.002,18

2.036 - ADEQUAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA

AÇÃO:

33903019000 0,00 29,25150000000001

33903026000 0,00 500,00150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                         

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

33903984000 0,00 50,00150000000001

33909299000 0,00 50,00150000000001

33909399000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 679,25

2.037 - REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

AÇÃO:

33903045000 0,00 250,00150000000001

33903947000 0,00 50,00150000000001

33903955000 0,00 50,00150000000001

33903999000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 400,00

2.038 - ESCOLA DO SERVIDOR

AÇÃO:

33903923000 0,00 50,00150000000001

33903933000 0,00 1.420,00150000000001

Total por Ação  0,00 1.470,00

2.039 - PROGRAMA DE SAÚDE DO TRABALHADOR

AÇÃO:

33909299000 0,00 50,00150000000001

33909399000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.040 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIO SOCIAL

AÇÃO:

33909299000 0,00 50,00150000000001

33909399000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

Total por Unidade  0,00 9.262,83

02  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.012 - GESTÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AÇÃO:

33903016000 0,00 50,00150000000001

33903955000 0,00 50,00150000000001

33903999000 0,00 50,00150000000001

33909299000 0,00 50,00150000000001

33909399000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 250,00

Total por Unidade  0,00 250,00

Total por Órgão  0,00 9.512,83

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.014 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AÇÃO:

33504100000 0,00 1.682,40150000000001

33900856000 0,00 1.198,65150000000001

33903016000 0,00 500,00150000000001

33903017000 0,00 158,13150000000001

33903050000 0,00 539,31150000000001

33903399000 0,00 103,25150000000001

33903400000 0,00 103,25150000000001

Total por Ação  0,00 4.284,99

2.043 - IMPLANTAÇÃO DA WEB TV

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

Total por Unidade  0,00 4.484,99

Total por Órgão  0,00 4.484,99

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.013 - AMPLIAÇÃO, REESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

AÇÃO:

33903615000 0,00 100,00150000000001

33903699000 0,00 100,00150000000001

33904006000 0,00 100,00150000000001

33909299000 0,00 100,00150000000001

33909399000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 500,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                           

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

1.015 - ATUALIZAÇÃO DA BASE TRIBUTARIA

AÇÃO:

33903984000 0,00 100,00150000000001

33904006000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

1.032 - IMPLANTAÇÃO DE INCUBADORA DE EMPRESAS DE BASE TECNOLÓGICA

AÇÃO:

33903699000 0,00 51,63150000000001

33903920000 0,00 51,63150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 203,26

2.019 - GESTÃO FAZENDARIA

AÇÃO:

33900856000 0,00 1.568,68150000000001

33901416000 0,00 2.000,00150000000001

33903026000 0,00 1.301,67150000000001

33903400000 0,00 500,00150000000001

33903917000 0,00 2.737,50150000000001

33903933000 0,00 2.762,44150000000001

Total por Ação  0,00 10.870,29

2.063 - GESTÃO DA CIDADE INTELIGENTE E IMPLANTAÇÃO DO GOVERNO DIGITAL

AÇÃO:

33904012000 0,00 100,00150000000001

33904099000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

2.064 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS 

AÇÃO:

33903599000 0,00 2.000,00150000000001

33903984000 0,00 100,00150000000001

33904001000 0,00 130,00150000000001

Total por Ação  0,00 2.230,00

2.120 - ESCRITORIO PÚBLICO- COWORKING

AÇÃO:

33903099000 0,00 103,25150000000001

33903615000 0,00 100,00150000000001

33903917000 0,00 51,63150000000001

Total por Ação  0,00 254,88

3.004 - PAGAMENTO DE DÍVIDA CONTRATUAL

AÇÃO:

32902101000 0,00 139.165,39150000000001

Total por Ação  0,00 139.165,39

Total por Unidade  0,00 153.623,82

Total por Órgão  0,00 153.623,82

09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.016 - AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOS

AÇÃO:

33903099000 0,00 10,00150000000001

33903699000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 20,00

1.017 - CONSTRUÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO DE ALIMENTOS

AÇÃO:

33903099000 0,00 10,00150000000001

33903699000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

1.018 - CONSTRUÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA PADARIA MUNICIPAL

AÇÃO:

33903099000 0,00 10,00150000000001

33903699000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

1.019 - IMPLANTAÇÃO DA HORTA URBANA E/OU RURAL

AÇÃO:

33903699000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 10,00

1.021 - REALIZAÇÃO DA FEIRA DA BONDADE

AÇÃO:

33903099000 0,00 10,00150000000001

33903301000 0,00 10,00150000000001

33903699000 0,00 10,00150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                             

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

33903999000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 40,00

2.020 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AÇÃO:

33900801000 0,00 10,00150000000001

33901414000 0,00 340,25150000000001

33903699000 4.000,00 0,00150000000001

Total por Ação  4.000,00 350,25

2.065 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS - SEMDES

AÇÃO:

33904001000 0,00 10,00150000000001

33904006000 0,00 10,00150000000001

33904012000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

2.071 - EDUCAÇÃO EM SEGURANÇA ALIMENTAR

AÇÃO:

33903099000 0,00 10,00150000000001

33903699000 0,00 10,00150000000001

33903933000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

2.072 - FORTALECIMENTO DA COMPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR

AÇÃO:

33903205000 0,00 10,00150000000001

33903699000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

2.073 - MANUTENÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOS

AÇÃO:

33903099000 0,00 10,00150000000001

33903699000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

Total por Unidade  4.000,00 600,25

02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.022 - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AÇÃO:

33903699000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 20,00

1.023 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO POP

AÇÃO:

33903699000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 20,00

2.054 - REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA

AÇÃO:

33903599000 0,00 10,00150000000001

33903615000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 10,00150000000001

33904899000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 40,00

2.055 - ALUGUEL SOCIAL

AÇÃO:

33903699000 0,00 10,00150000000001

33904899000 0,00 50,00150000000001

33909301000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 70,00

2.056 - MELHORIA HABITACIONAL

AÇÃO:

33903699000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 20,00

2.057 - PROGRAMAS HABITACIONAIS

AÇÃO:

33903699000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 20,00

2.079 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID

AÇÃO:

33504306000 0,00 10,00150000000001

33903205000 0,00 10,00150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                               

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

33903615000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 40,00

2.080 - GESTÃO DO TRABALHO

AÇÃO:

33903099000 0,00 10,00150000000001

33903607000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 10,00150000000001

33904601002 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 40,00

2.081 - VIGILANCIA SOCIOASSISTENCIAL

AÇÃO:

33900856000 0,00 10,00150000000001

33903607000 0,00 10,00150000000001

33904601001 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

2.082 - FORTALECIMENTO DA PARTICIPAÇÃO DO CONTROLE SOCIAL

AÇÃO:

33901414000 0,00 10,00150000000001

33903099000 0,00 10,00150000000001

33903699000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 40,00

2.083 - SERVIÇO DE PROT SOCIAL AO ADOLESC CUMPRIM DE MEDIDA SOCIEDUCATIVA  LIBERD ASSISTIDA  (LA) E PSC

AÇÃO:

33900856000 0,00 10,00150000000001

33903607000 0,00 10,00150000000001

33904601001 0,00 10,00150000000001

33904601002 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 40,00

2.084 - PAEFI - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMILIAS E INDIVIDUOS

AÇÃO:

33900856000 0,00 10,00150000000001

33903607000 0,00 10,00150000000001

33904601001 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

2.086 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSOS E SUAS FAMÍLIAS

AÇÃO:

33900856000 0,00 10,00150000000001

33903607000 0,00 10,00150000000001

33904601001 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

2.087 - SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA PESSOA EM SITUAÇÃO DE RUA

AÇÃO:

33900856000 0,00 10,00150000000001

33903607000 0,00 10,00150000000001

33904601001 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

2.093 - CRIANÇA FELIZ

AÇÃO:

33900856000 0,00 10,00150000000001

33904601001 0,00 10,00150000000001

33904601002 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

2.096 - PAIF - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA

AÇÃO:

33903607000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.098 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA NO DOMICILIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E IDOSO

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

33904899000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 210,00

2.100 - CADASTRO UNICO - PROGRAMA BOLSA FAMILIA

AÇÃO:

33900856000 0,00 10,00150000000001

33903607000 0,00 10,00150000000001

33903615000 0,00 100,00150000000001

33903699000 0,00 100,00150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                 

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

33903910000 0,00 100,00150000000001

33903912000 0,00 100,00150000000001

33903917000 0,00 100,00150000000001

33904601001 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 530,00

2.101 - BENEFICIOS EVENTUAIS

AÇÃO:

33903020000 0,00 10,00150000000001

33903203000 0,00 10,00150000000001

33903205000 0,00 13,61150000000001

33903205000 97.320,00 0,00150000000001

Total por Ação  97.320,00 33,61

2.103 - TARIFA SOCIAL DE ÁGUA E ESGOTO

AÇÃO:

33903944000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 10,00

2.104 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PARA IDOSOS

AÇÃO:

33903699000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 10,00150000000001

33909399000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

2.105 - RESIDÊNCIA INCLUSIVA PARA JOVENS E ADULTOS COM DEFICIÊNCIA

AÇÃO:

33504306000 0,00 10,00150000000001

33903699000 0,00 10,00150000000001

33903999000 0,00 480,00150000000001

33904899000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 510,00

2.106 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇA E ADOLESCENTE

AÇÃO:

33900856000 0,00 10,00150000000001

33901414000 0,00 10,00150000000001

33903007000 0,00 931,37150000000001

33903607000 0,00 10,00150000000001

33903615000 0,00 10,00150000000001

33904601001 0,00 10,00150000000001

33909299000 0,00 10,00150000000001

33909399000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 1.001,37

2.108 - ACOLHIMENTO PROVISÓRIO PARA PESSOA ADULTA E SUA FAMÍLIA

AÇÃO:

33900856000 0,00 10,00150000000001

33903607000 0,00 10,00150000000001

33904601001 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

2.109 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM REPÚBLICA

AÇÃO:

33900856000 0,00 10,00150000000001

33903607000 0,00 10,00150000000001

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

33904601001 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 230,00

Total por Unidade  97.320,00 3.184,98

04  - CONSELHO TUTELAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.021 - GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR

AÇÃO:

33903999000 0,00 18,33150000000001

Total por Ação  0,00 18,33

Total por Unidade  0,00 18,33

Total por Órgão  101.320,00 3.803,56

11  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.025 - GESTÃO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

AÇÃO:

33900856000 0,00 300,00150000000001

33901414000 0,00 299,26150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                   

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

33901416000 0,00 300,00150000000001

33903207000 0,00 10,00150000000001

33903301000 0,00 110,00150000000001

33903400000 0,00 10,00150000000001

33903699000 0,00 301,03150000000001

33903709000 0,00 10,00150000000001

33903910000 0,00 100,00150000000001

33903912000 0,00 10,00150000000001

33903916000 0,00 10,00150000000001

33903933000 0,00 300,00150000000001

33903942000 0,00 900,00150000000001

33903944000 0,00 200,00150000000001

33903947000 0,00 300,00150000000001

33903970000 0,00 10,00150000000001

33903971000 0,00 10,00150000000001

33904601002 0,00 2.000,00150000000001

33909299000 0,00 10,00150000000001

33909399000 900,00 0,00150000000001

Total por Ação  900,00 5.190,29

2.123 - SALA DO EMPREENDEDOR

AÇÃO:

33903615000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

Total por Unidade  900,00 5.290,29

Total por Órgão  900,00 5.290,29

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.035 - BIENAL RUBEM BRAGA

AÇÃO:

33903955000 0,00 50,00150000000001

33903971000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

1.039 - REFORMA,MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS E PATRIMONIOS CULTURAIS

AÇÃO:

33903916000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 50,00

1.040 - APARELHAMENTO DE ESPAÇOS PÚBLICOS E PATRIMONIO HISTÓRICO

AÇÃO:

33903999000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 50,00

2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO

AÇÃO:

33900856000 0,00 1.032,50150000000001

33901414000 0,00 76,59150000000001

33903917000 0,00 15,04150000000001

33903933000 0,00 1.065,00150000000001

33903942000 0,00 1.750,00150000000001

33903977000 0,00 50,00150000000001

33903999000 0,00 84,32150000000001

33904601002 0,00 1.600,00150000000001

33904702000 0,00 100,00150000000001

33909399000 0,00 1.234,28150000000001

Total por Ação  0,00 7.007,73

2.124 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVOS

AÇÃO:

33604500000 0,00 50,00150000000001

33903922000 0,00 50,00150000000001

33903923000 0,00 50,00150000000001

33903933000 0,00 50,00150000000001

33903971000 0,00 50,00150000000001

33903976000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 300,00

2.128 - CONCESSÃO DE INCENTIVOS  CULTURAIS

AÇÃO:

33903999000 0,00 50,00150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                     

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

Total por Ação  0,00 50,00

Total por Unidade  0,00 7.557,73

Total por Órgão  0,00 7.557,73

13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.042 - MODERNIZAÇÃO, CONSTRUÇÃO, REFORMA DE ESPAÇOS ESPORTIVOS E DE LAZER

AÇÃO:

33903042000 0,00 103,25150000000001

33903622000 0,00 103,25150000000001

33909299000 0,00 103,25150000000001

33909399000 0,00 103,25150000000001

Total por Ação  0,00 413,00

2.027 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER E QUALIDADE DE VIDA

AÇÃO:

33900853000 0,00 1.032,50150000000001

33900856000 0,00 2.065,00150000000001

33901414000 0,00 1.000,00150000000001

33903007000 0,00 1.000,00150000000001

33903014000 0,00 1.032,50150000000001

33903022000 0,00 718,40150000000001

33903709000 0,00 1.500,00150000000001

33903710000 0,00 100,00150000000001

33903902000 0,00 103,25150000000001

33903942000 0,00 1.219,46150000000001

33903947000 0,00 100,00150000000001

33903971000 0,00 1.097,50150000000001

33904601001 0,00 671,35150000000001

33904705000 0,00 2.065,00150000000001

33904710000 0,00 100,00150000000001

33909299000 0,00 529,99150000000001

33909399000 0,00 2.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 16.334,95

2.132 - PROMOÇÃO E FOMENTO DE JOGOS E EVENTOS ESPORTIVOS E DE  LAZER

AÇÃO:

33903023000 0,00 1.032,50150000000001

33903637000 0,00 103,25150000000001

33903699000 0,00 2.065,00150000000001

33903923000 0,00 103,25150000000001

33903976000 0,00 103,25150000000001

Total por Ação  0,00 3.407,25

2.133 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE NÚCLEOS DE ESPORTE EDUCACIONAL, DE RENDIMENTO E DE QUALIDADE DE VIDA

AÇÃO:

33903023000 0,00 1.162,50150000000001

33903104000 0,00 1.162,50150000000001

33903299000 0,00 2.260,00150000000001

33903699000 0,00 1.162,50150000000001

33903933000 0,00 2.162,50150000000001

33903955000 0,00 103,25150000000001

33903999000 0,00 2.403,90150000000001

Total por Ação  0,00 10.417,15

2.134 - APOIO A ENTIDADES ESPORTIVAS, EQUIPES E ATLETAS

AÇÃO:

33903302000 0,00 1.032,50150000000001

33903699000 0,00 1.032,50150000000001

Total por Ação  0,00 2.065,00

Total por Unidade  0,00 32.637,35

Total por Órgão  0,00 32.637,35

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.033 - REVITALIZAÇÃO DO AEROPORTO MUNICIPAL

AÇÃO:

33903099000 0,00 25,81150000000001

33903916000 0,00 51,63150000000001

33903999000 0,00 25,81150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                       

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

Total por Ação  0,00 103,25

1.045 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE BENS, ÁREAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903921000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

1.046 - AMPLIAR E MODERNIZAR O PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO DE PARCERIA PÚBLICO PRIV

AÇÃO:

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃO

AÇÃO:

33903940000 0,00 50,00150000000001

33903942000 0,00 50,00150000000001

33903947000 0,00 50,00150000000001

33903955000 0,00 40,00150000000001

33903961000 0,00 50,00150000000001

33904705000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 340,00

2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS 

AÇÃO:

33900801000 0,00 20,17150000000001

33900856000 0,00 1.206,74150000000001

33903501000 0,00 107,00150000000001

33903607000 0,00 172,16150000000001

33903699000 0,00 1.442,21150000000001

33903943000 0,00 55,14150000000001

33904710000 0,00 252,17150000000001

Total por Ação  0,00 3.255,59

Total por Unidade  0,00 3.998,84

Total por Órgão  0,00 3.998,84

17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.177 - APOIO A EDUCAÇÃO SUPERIOR

AÇÃO:

33900856000 0,00 100,00150000000001

33903301000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

Total por Unidade  0,00 200,00

03  - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.174 - AMPLIAÇÃO DA OFERTA DO ENSINO EM TEMPO INTEGRAL DO ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO:

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

Total por Unidade  0,00 100,00

Total por Órgão  0,00 300,00

19  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.030 - ESTRUTURAÇÃO DAS ESTRADAS DO INTERIOR

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

1.034 - IMPLEMENTAÇÃO DE POLOS INDUSTRIAIS

AÇÃO:

33903999000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 50,00

2.033 - GESTÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

AÇÃO:

33903050000 0,00 103,00150000000001

33903099000 0,00 100,00150000000001

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903917000 0,00 100,00150000000001

33903977000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

33909299000 0,00 10,00150000000001

33909399000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 713,00

2.034 - GESTÃO DE OBRAS

AÇÃO:

33900853000 0,00 1.032,50150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                         

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

33900856000 0,00 2.065,00150000000001

33901414000 0,00 84,73150000000001

33903016000 0,00 1.500,00150000000001

33903022000 0,00 1.100,00150000000001

33903028000 0,00 2.000,00150000000001

33903042000 0,00 1.500,00150000000001

33903709000 0,00 100,00150000000001

33903710000 0,00 100,00150000000001

33903912000 0,00 100,00150000000001

33903916000 0,00 100,00150000000001

33903933000 0,00 500,00150000000001

33903942000 0,00 500,00150000000001

33903943000 0,00 100,00150000000001

33903944000 0,00 100,00150000000001

33903947000 0,00 100,00150000000001

33903974000 0,00 50,00150000000001

33904705000 0,00 300,00150000000001

33904710000 0,00 151,55150000000001

Total por Ação  0,00 11.483,78

Total por Unidade  0,00 12.346,78

Total por Órgão  0,00 12.346,78

20 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.020 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA JUVENTUDE

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

2.074 - PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA - FORTALEC DA POLÍTICA EM DEFESA DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

2.075 - FOMENTO DA EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

AÇÃO:

33903099000 0,00 100,00150000000001

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 300,00

2.076 - FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE GÊNERO

AÇÃO:

33903099000 0,00 100,00150000000001

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 300,00

2.077 - PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, DIVERSIDADE E COMUNIDADES TRADICIONAIS

AÇÃO:

33903099000 0,00 100,00150000000001

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 300,00

2.078 - PROMOÇÃO E FOMENTO DA JUVENTUDE AO PROTAGONISMO E CIDADANIA

AÇÃO:

33903099000 0,00 100,00150000000001

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 300,00

2.121 - CASA DO ARTESÃO

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

2.122 - REALIZAÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES

AÇÃO:

33903099000 0,00 103,25150000000001

33903699000 0,00 51,63150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                           

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

33903999000 0,00 103,25150000000001

Total por Ação  0,00 258,13

2.193 - GESTÃO DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

AÇÃO:

33900856000 0,00 1.032,50150000000001

33901414000 0,00 92,87150000000001

33903007000 0,00 87,75150000000001

33903022000 0,00 16,25150000000001

33903299000 0,00 100,00150000000001

33903302000 0,00 100,00150000000001

33903399000 0,00 103,25150000000001

33903400000 0,00 103,25150000000001

33903599000 0,00 97,50150000000001

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903709000 0,00 103,25150000000001

33903710000 0,00 100,00150000000001

33903901000 0,00 309,75150000000001

33903919000 0,00 100,00150000000001

33903933000 0,00 150,00150000000001

33904705000 0,00 103,25150000000001

Total por Ação  0,00 2.699,62

Total por Unidade  0,00 4.757,75

Total por Órgão  0,00 4.757,75

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE

AÇÃO:

33900856000 0,00 2.299,35150000000001

33901414000 0,00 724,61150000000001

33903007000 0,00 680,90150000000001

33903016000 0,00 384,43150000000001

33903699000 0,00 72,00150000000001

33903709000 0,00 90,00150000000001

33903933000 0,00 2.700,00150000000001

33904710000 0,00 197,20150000000001

33909299000 0,00 16,89150000000001

33909399000 0,00 1.484,52150000000001

Total por Ação  0,00 8.649,90

Total por Unidade  0,00 8.649,90

Total por Órgão  0,00 8.649,90

22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.029 - IMPLANTAÇÃO DE TORRES DE TELEFONIA  CELULAR

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

1.031 - INSTALAÇÃO DE FOSSAS SEPTICAS

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

2.023 - GESTÃO DE AGRICULTURA

AÇÃO:

33900853000 0,00 1.062,50150000000001

33900856000 0,00 574,15150000000001

33901414000 0,00 2.825,56150000000001

33903021000 0,00 50,37150000000001

33903025000 0,00 29,20150000000001

33903042000 0,00 170,00150000000001

33903044000 0,00 52,50150000000001

33903199000 0,00 100,00150000000001

33903299000 0,00 100,00150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                             

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

33903301000 0,00 100,00150000000001

33903302000 0,00 100,00150000000001

33903308000 0,00 100,00150000000001

33903399000 0,00 100,00150000000001

33903400000 0,00 130,00150000000001

33903599000 0,00 100,00150000000001

33903602000 0,00 100,00150000000001

33903613000 0,00 100,00150000000001

33903699000 0,00 2.000,00150000000001

33903710000 0,00 100,00150000000001

33903799000 0,00 25,00150000000001

33903899000 0,00 100,00150000000001

33903901000 0,00 100,00150000000001

33903910000 0,00 100,00150000000001

33903912000 0,00 100,00150000000001

33903916000 0,00 100,00150000000001

33903917000 0,00 100,00150000000001

33903919000 0,00 100,00150000000001

33903920000 0,00 100,00150000000001

33903922000 0,00 100,00150000000001

33903929000 0,00 100,00150000000001

33903955000 0,00 16,60150000000001

33903961000 0,00 100,00150000000001

33903970000 0,00 100,00150000000001

33904001000 0,00 100,00150000000001

33904006000 0,00 100,00150000000001

33904012000 0,00 100,00150000000001

33904099000 0,00 100,00150000000001

33904705000 0,00 100,00150000000001

33909299000 0,00 100,00150000000001

33909399000 0,00 151,04150000000001

33903999000 217.000,00 0,00150000000001

Total por Ação  217.000,00 9.886,92

2.112 - MELHORIA DA QUALIDADE DO LEITE

AÇÃO:

33903199000 0,00 100,00150000000001

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903933000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 400,00

2.114 - APOIO AS AGROINDUSTRIAS

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

2.115 - TURISMO RURAL

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

2.116 - MELHORIA DA QUALIDADE DO CAFÉ CONILON

AÇÃO:

33903199000 0,00 100,00150000000001

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 300,00

2.117 - MELHORIA DA PRODUTIVIDADE DO CAFÉ CONILON

AÇÃO:

33903199000 0,00 100,00150000000001

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 300,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                               

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

2.118 - FOMENTO A PSICULTURA

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

2.119 - PRESERVAÇÃO DE ÁREAS

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

2.180 - MANUTENÇÃO DE VIAS RURAIS

AÇÃO:

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

Total por Unidade  217.000,00 12.186,92

Total por Órgão  217.000,00 12.186,92

23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.017 - GESTÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AÇÃO:

33900856000 0,00 109,54150000000001

33903007000 0,00 902,50150000000001

33903699000 0,00 2.539,99150000000001

33904710000 0,00 1.226,07150000000001

33909399000 0,00 590,00150000000001

Total por Ação  0,00 5.368,10

2.046 - FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA

AÇÃO:

33903021000 0,00 2.625,00150000000001

33903933000 0,00 2.257,75150000000001

Total por Ação  0,00 4.882,75

2.051 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCO ELETRONICO

AÇÃO:

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.052 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIARIA

AÇÃO:

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.053 - IMPLANTAÇÃO DE PATIO DE RECOLHIMENTO DE VEÍCULOS E MOTOS E INTENSIFICAR AS ROTINAS DE FISCALIZAÇÃO

AÇÃO:

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

Total por Unidade  0,00 10.550,85

02 - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVIL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.016 - GESTÃO DA DEFESA CIVIL

AÇÃO:

33900853000 0,00 103,25150000000001

33900856000 0,00 1.032,50150000000001

33903004000 0,00 97,39150000000001

33903016000 0,00 2.581,25150000000001

33903022000 0,00 500,00150000000001

33903024000 0,00 500,00150000000001

33903026000 0,00 500,00150000000001

33903028000 0,00 1.548,75150000000001

33903044000 0,00 500,00150000000001

33903699000 0,00 2.000,00150000000001

33903916000 0,00 500,00150000000001

33903933000 0,00 2.581,25150000000001

33903972000 0,00 2.478,00150000000001

33904001000 0,00 1.032,50150000000001

Total por Ação  0,00 15.954,89

2.048 - IMPLEMENTAÇÃO DE NÚCLEOS COMUNITÁRIOS DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - NUPDECS

AÇÃO:

33903204000 0,00 100,00150000000001

33903955000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

Total por Unidade  0,00 16.154,89

Total por Órgão  0,00 26.705,74

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                                                 

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

Total da Movimentação  321.516,64 321.516,64

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340030003800370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-09-06T18:22:01-0300




